

福建实达集团股份有限公司
关于同一控制下企业合并追溯调整对比期
财务数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、追溯调整的原因说明

福建实达集团股份有限公司（以下简称公司）于2025年11月3日召开第十届董事会第四十次会议，2025年11月20日召开2025年第四次临时股东会，审议通过了《关于收购福建数产名商科技有限公司95%股权暨关联交易的议案》。2026年2月12日，公司分别与福建大数据产业投资控股有限公司、上海大名城企业股份有限公司签署了《股权转让协议书》，2026年2月12日，上述股权转让已完成了工商变更登记，福建数产名商科技有限公司成为公司控股子公司并纳入公司合并报表范围。

根据《企业会计准则第2号——长期股权投资》、《企业会计准则第20号——企业合并》、《企业会计准则第33号——合并财务报表》等相关规定，公司按照同一控制下企业合并的相关规定，在编制2026年一季度合并财务报表时对前期数据进行追溯调整。

二、对比较期间财务状况和经营成果的影响

（一）追溯调整对合并资产负债表2026年期初数的影响

单位：元 币种：人民币

项目	调整后	调整前	增减额
流动资产：			
货币资金	237,160,708.96	203,746,530.65	33,414,178.31
结算备付金			

项目	调整后	调整前	增减额
拆出资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	230,421,706.92	215,841,972.45	14,579,734.47
应收款项融资			
预付款项	37,250,326.09	37,187,709.17	62,616.92
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	6,234,601.24	6,151,764.16	82,837.08
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货	73,118,811.92	73,118,811.92	
其中：数据资源			
合同资产	2,342,862.00	2,342,862.00	
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产	182,253,508.59	182,253,508.59	
其他流动资产	80,729,289.68	26,249,489.49	54,479,800.19
流动资产合计	849,511,815.40	746,892,648.43	102,619,166.97
非流动资产：			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款	166,691,099.00	166,691,099.00	
长期股权投资	25,136,802.43	25,136,802.43	
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	394,072,678.15	5,835,623.61	388,237,054.54
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	9,660,250.42	9,427,061.49	233,188.93
无形资产	129,153,496.57	129,153,496.57	
其中：数据资源			
开发支出			
其中：数据资源			
商誉			
长期待摊费用	4,633.82	4,633.82	
递延所得税资产	28,370,216.77	28,250,640.60	119,576.17
其他非流动资产	21,450,916.33	21,450,916.33	
非流动资产合计	774,540,093.49	385,950,273.85	388,589,819.64
资产总计	1,624,051,908.89	1,132,842,922.28	491,208,986.61

项目	调整后	调整前	增减额
流动负债：			
短期借款	238,987,237.00	238,987,237.00	
向中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	176,119,327.67	175,231,838.05	887,489.62
预收款项			
合同负债	72,935,174.71	72,935,174.71	
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬	4,160,974.04	4,132,375.07	28,598.97
应交税费	3,915,460.38	1,997,347.13	1,918,113.25
其他应付款	170,125,592.26	170,125,592.26	
其中：应付利息	76,645,069.30	76,645,069.30	
应付股利	240,900.00	240,900.00	
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	53,463,257.10	4,314,713.16	49,148,543.94
其他流动负债	27,186,357.20	27,186,357.20	
流动负债合计	746,893,380.36	694,910,634.58	51,982,745.78
非流动负债：			
保险合同准备金			
长期借款	244,340,000.00		244,340,000.00
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债	7,836,608.88	7,677,576.49	159,032.39
长期应付款	169,070,050.20	169,070,050.20	
长期应付职工薪酬			
预计负债	8,888,879.42	8,888,879.42	
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	430,135,538.50	185,636,506.11	244,499,032.39
负债合计	1,177,028,918.86	880,547,140.69	296,481,778.17
所有者权益（或股东权益）			
实收资本（或股本）	2,178,303,106.00	2,178,303,106.00	
其他权益工具			

项目	调整后	调整前	增减额
其中：优先股			
永续债			
资本公积	1,511,537,962.01	1,419,737,962.01	91,800,000.00
减：库存股			
其他综合收益	-4.44	-4.44	
专项储备			
盈余公积	19,062,040.02	19,062,040.02	
一般风险准备			
未分配利润	-3,357,313,161.53	-3,364,824,037.83	7,510,876.30
归属于母公司所有者权益合计	351,589,942.06	252,279,065.76	99,310,876.30
少数股东权益	95,433,047.97	16,715.83	95,416,332.14
所有者权益合计	447,022,990.03	252,295,781.59	194,727,208.44
负债和所有者权益总计	1,624,051,908.89	1,132,842,922.28	491,208,986.61

(二) 追溯调整对合并利润表2025年一季度同期数的影响

单位：元 币种：人民币

项目	调整后	调整前	增减额
一、营业总收入	67,096,550.96	41,513,800.97	25,582,749.99
其中：营业收入	67,096,550.96	41,513,800.97	25,582,749.99
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本	79,902,211.00	58,088,220.18	21,813,990.82
其中：营业成本	59,380,684.20	39,388,528.56	19,992,155.64
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	120,546.13	120,546.13	
销售费用	2,114,108.89	2,114,108.89	
管理费用	10,376,248.53	10,224,705.97	151,542.56
研发费用	2,297,791.60	2,297,791.60	
财务费用	5,612,831.65	3,942,539.03	1,670,292.62
其中：利息费用	6,936,734.17	5,268,428.16	1,668,306.01
利息收入	2,999,212.98	2,996,053.86	3,159.12
加：其他收益	12,634.00	12,634.00	
投资收益（损失以“－”号填列）	-471,046.74	-471,046.74	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-471,046.74	-471,046.74	
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以			

项目	调整后	调整前	增减额
“-”号填列)			
汇兑收益 (损失以“-”号填列)			
净敞口套期收益 (损失以“-”号填列)			
公允价值变动收益 (损失以“-”号填列)			
信用减值损失 (损失以“-”号填列)	-3,139,885.95	-3,139,885.95	
资产减值损失 (损失以“-”号填列)			
资产处置收益 (损失以“-”号填列)			
三、营业利润 (亏损以“-”号填列)	-16,403,958.73	-20,172,717.90	3,768,759.17
加: 营业外收入	51.58	42.71	8.87
减: 营业外支出	42.22	42.22	
四、利润总额 (亏损总额以“-”号填列)	-16,403,949.37	-20,172,717.41	3,768,768.04
减: 所得税费用	673,948.04	-268,243.97	942,192.01
五、净利润 (净亏损以“-”号填列)	-17,077,897.41	-19,904,473.44	2,826,576.03
(一) 按经营持续性分类			
1.持续经营净利润 (净亏损以“-”号填列)	-17,077,897.41	-19,904,473.44	2,826,576.03
2.终止经营净利润 (净亏损以“-”号填列)			
(二) 按所有权归属分类			
1.归属于母公司所有者的净利润	-18,193,002.38	-19,634,556.16	1,441,553.78
2.少数股东损益	1,115,104.97	-269,917.28	1,385,022.25
六、其他综合收益的税后净额	1.13	1.13	
(一) 归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	1.13	1.13	
1. 不能重分类进损益的其他综合收益			
(1) 重新计量设定受益计划变动额			
(2) 权益法下不能转损益的其他综合收益			
(3) 其他权益工具投资公允价值变动			
(4) 企业自身信用风险公允价值变动			
2. 将重分类进损益的其他综合收益	1.13	1.13	
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益			
(2) 其他债权投资公允价值变动			
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
(4) 其他债权投资信用减值准备			
(5) 现金流量套期储备			
(6) 外币财务报表折算差额	1.13	1.13	
(7) 其他			
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额	-17,077,896.28	-19,904,472.31	2,826,576.03
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	-18,193,001.25	-19,634,555.03	1,243,693.45
(二) 归属于少数股东的综合收益总额	1,115,104.97	-269,917.28	-1,243,693.45
八、每股收益:			
(一) 基本每股收益(元/股)	-0.0084	-0.0090	0.0006
(二) 稀释每股收益(元/股)	-0.0084	-0.0090	0.0006

(三) 追溯调整对合并现金流量表2025年一季度同期数的影响

单位：元 币种：人民币

项目	调整后	调整前	增减额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	133,792,839.37	107,632,838.84	26,160,000.53
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
代理买卖证券收到的现金净额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金	4,999,450.70	4,996,282.71	3,167.99
经营活动现金流入小计	138,792,290.07	112,629,121.55	26,163,168.52
购买商品、接受劳务支付的现金	110,709,010.90	110,704,455.05	4,555.85
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
拆出资金净增加额			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金	9,529,790.09	9,410,834.57	118,955.52
支付的各项税费	1,615,490.31	624,760.04	990,730.27
支付其他与经营活动有关的现金	6,181,462.66	6,097,695.33	83,767.33
经营活动现金流出小计	128,035,753.96	126,837,744.99	1,198,008.97
经营活动产生的现金流量净额	10,756,536.11	-14,208,623.44	24,965,159.55
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	28,190,498.00	50,498.00	28,140,000.00
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计	28,190,498.00	50,498.00	28,140,000.00

项目	调整后	调整前	增减额
投资活动产生的现金流量净额	-28,190,498.00	-50,498.00	-28,140,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金	28,140,000.00		28,140,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	4,693,988.00	4,693,988.00	
筹资活动现金流入小计	32,833,988.00	4,693,988.00	28,140,000.00
偿还债务支付的现金	1,000,000.00	1,000,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,482,739.81	814,433.80	1,668,306.01
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金	2,424,162.11	2,424,162.11	
筹资活动现金流出小计	5,906,901.92	4,238,595.91	1,668,306.01
筹资活动产生的现金流量净额	26,927,086.08	455,392.09	26,471,693.99
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.05	0.05	
五、现金及现金等价物净增加额	9,493,124.24	-13,803,729.30	23,296,853.54
加：期初现金及现金等价物余额	252,940,459.09	249,455,686.75	3,484,772.34
六、期末现金及现金等价物余额	262,433,583.33	235,651,957.45	26,781,625.88

特此公告。

福建实达集团股份有限公司董事会

2026年4月28日